E.V-Programm
Betriebsanleitung
Befehls- und Meldegeräte
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen und Programme:
2.1.1 Geräteköpfe der Befehlsgeräteprogramme
 Grundgerät Beschreibung
Druck- und Leuchttaster:
EDT.V➁ Taster
EDL.V➁ Leuchttaster
Leuchtmelder:
EML.V➁ mit flacher Kalotte
EMLH.V➁ mit hoher Kalotte
Schlagtaster:
EDP➂.V➁ ohne Rastung
EDR➂.V➁ mit Rastung, Entriegelung durch Drehen
EDRR➂.VH➁ mit Rastung, Entriegelung durch
Drehen und ziehen
EDRZ➂.VH➁ mit Rastung, Entriegelung durch Ziehen
Wahlschalter:
- mit 2 Stellungen:
EWS21➃.V 2 Raststellungen
EWT21➃.V 1 Taststellung
- mit 3 Stellungen:
EWS32➃.V 3 Raststellungen
EWT32➃.V 2 Taststellungen links und rechts
EWTS321➃.V schaltend, tastend
EWTS32➃.V tastend, schaltend
Schlüssel-Wahlschalter:
- mit 2 Stellungen:
ESS21S➆.V 2 Raststellungen
EST21S➆.V 1 Taststellung
- mit 3 Stellungen:
ESS32S➅.V 3 Raststellungen
EST32S➅.V 2 Taststellungen links und rechts
ESST32S➅.V schaltend, tastend
ESTS32S➅.V tastend, schaltend
Blindstopfen für Befehlsstelle:
BN Blindstopfen
Nr. Option Beschreibung
➁ Farbe Tastenfläche:
GB gelb
RT rot
GN grün
WS weiß
BL blau
GR grau
SW schwarz (nicht für leuchtende Geräte)
➂ Kopfdurchmesser Schlagtaster:
35 35 mm
40 40 mm
55 55 mm
➃ Knebellänge in mm:
ohne kurzer Knebel
Nr. Option Beschreibung
.1 langer Knebel
➅ Schlüsselabzugsstellung (3 Stellungen):
1 linke Position
2 mittelere Position
3 rechte Position
➆ Schlüsselabzugsstellung (2 Stellungen):
1 linke Position
2 rechte Position
2.1.2 Kontaktelemente EF-Kontaktsystem
 Grundgerät Beschreibung
- mit Schraubklemmen: